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„Takie zapisy krzywdzą województwo!”

 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Rządu i Parlamentu o włączenie Kielc do
krajowego  systemu  metropolii.  Zdaniem  marszałka  Adama  Jarubasa  projekt  ustawy  o
rozwoju miast i obszarach metropolitarnych nie gwarantuje równomiernego rozwoju kraju.
Samorząd  Województwa  zdecydowanie  sprzeciwia  się  także  planom  zmiany  struktury
Narodowego Funduszu Zdrowia. W tej sprawie skierował list do Premiera RP.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Rządu i Parlamentu o włączenie Kielc do krajowego
systemu metropolii.  Zdaniem marszałka Adama Jarubasa  projekt ustawy o rozwoju miast i  obszarach
metropolitarnych nie gwarantuje równomiernego rozwoju kraju.  Samorząd Województwa zdecydowanie
sprzeciwia się także planom zmiany struktury Narodowego Funduszu Zdrowia. W tej sprawie skierował list
do Premiera RP.
 
„Społeczność województwa świętokrzyskiego z niepokojem przyjmuje zapisy projektu ustawy o rozwoju miast i obszarach
metropolitarnych.  (  …)  Nie  kwestionując  potrzeby  kształtowania  polityki  miejskiej  państwa,  a  zwłaszcza  potrzeby
usprawniania  procesów  zarządzania  w  dużych  miastach  i  ich  otoczeniu,  nie  wydaje  się  zasadnym  łączenie  tych
problemów  z  weryfikacją  ilości  regionalnych  ośrodków  wzrostu.  (…).  Decyzja  z  1998  r.  o  powołaniu  16  województw
powinna być uznana za ostateczną i potwierdzać wolę rządu do równego traktowania podmiotów polityki regionalnej,
jakimi są istniejące województwa. W projekcie ustawy wymienia się natomiast tylko 12 ośrodków miejskich, których
wsparcie uznano za szczególnie korzystne dla rozwoju gospodarczego kraju, jako całości. Inne ośrodki będą mogły być
zaliczone do tej grupy po spełnieniu specjalnych kryteriów, których nie wymaga się od ośrodków miejskich wymienionych
w projekcie ustawy. Takie zapisy krzywdzą województwo świętokrzyskie i pozbawiają równych szans na przyszły rozwój.
Nie leży to również w interesie kraju”- czytamy w liście wystosowanym przez Zarząd Województwa do premiera Donalda
Tuska, wicepremierów, prezydium Sejmu i Senatu oraz przewodniczących klubów parlamentarnych.
Zarząd Województwa zdecydowanie sprzeciwił się także planom podziału Narodowego Funduszu Zdrowia i tworzeniu
nowej struktury organizacyjnej tej instytucji. W tej sprawie wystosował list do Premiera RP.
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